

nova forma

interiores

Brasília, 28 de junho de 2021.

AO
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS – BLOCO B
70068-900 – BRASÍLIA / DF

Informo que ajustamos todos os itens possíveis da planilha para obter o melhor resultado nos itens licitados do certame.



NOVA FORMA INTERIORES LTDA-EPP
Wilson Soares da Consolação
Sócio gerente

Brasília, 28 de junho de 2021.

AO
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS – BLOCO B
70068-900 – BRASÍLIA / DF

Proposta que faz a empresa NOVA FORMA INTERIORES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.473.395/001-09 para instalação, com fornecimento de material, e remanejamento de **divisórias**, revestimentos acústicos e acessórios, com vistas a atender as necessidades do Ministério do meio Ambiente, em suas dependências, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 02/2021 e seus anexos.

GRUPO I					
ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	Valor UNIT.	VALOR TOTAL
1	Fornecimento e instalação de divisória painel cega do piso até o teto, composição : duas placas em MDF com espessura de 80 mm	M ²	100,00	329,00	32.900,00
2	Fornecimento e instalação de divisória painel cego até 1.100 mm de altura, mais vidro simples até a altura da porta e bandeira cega até o teto composição: duas placas.	M ²	40,00	560,00	22.400,00
3	Fornecimento e instalação de divisória painel cego até altura da porta, mais vidro duplo até o teto, composição: duas placas em MDF com espessura de 80 mm.	M ²	9,00	533,00	4.797,00
4	Fornecimento e instalação de divisória painel/vidro duplo/painel com persiana até a altura da porta e bandeira cega até com espessura de 80 mm.	M ²	70,00	795,00	55.650,00
5	Fornecimento e instalação de divisória painel/vidro duplo/painel sem persiana até a altura da porta e bandeira cega até com espessura de 80 mm.	M ²	70,00	671,00	46.970,00
6	ITEM CANCELADO				-
7	ITEM CANCELADO				-
8	ITEM CANCELADO				-
9	Fornecimento e Instalação de painel divisória piso teto cega, modulação: painel/painel com miolo acústico (lã de vidro não inferiores a 40 kg/m ³ , com 60 mm de espessura.	M ²	147,00	326,00	47.922,00
10	Fornecimento e Instalação de painel divisória piso teto cega com 60 mm de espessura, modulação painel/painel, mioço papel kraf de alta densidade.	M ²	50,00	320,02	16.001,00

nova forma

interiores

11	Fornecimento e Instalação de painel divisória piso teto painel/vidro/painel, vidro duplo com persiana, 60 mm de espessura, monobloco.	M²	60,00	562,00	33.720,00
12	Fornecimento e Instalação de painel divisória piso teto painel/vidro/painel, vidro duplo sem persiana, 60 mm de espessura, monobloco.	M²	60,00	434,00	26.040,00
13	Fornecimento e Instalação de painel divisória retrátil com sistema eletro-mecânico.	M²	10,00	2.216,00	22.160,00
14	Fornecimento e Instalação de módulo guichê.	M²	4,00	755,00	3.020,00
15	Fornecimento e Instalação de forro mineral em placas.	M²	350,00	71,00	24.850,00
16	ITEM CANCELADO				-
17	Serviço de remanejamento de divisória (retirada ou desmontagem).	M²	2.000,00	15,00	30.000,00
18	Serviço de remanejamento de divisória (colocação ou montagem sem fornecimento de material)	M²	1.000,00	30,00	30.000,00
19	Serviço de remanejamento de forro mineral em placas (retirada ou desmontagem) com aproveitamento de perfis.	M²	200,00	15,00	3.000,00
20	Serviço de remanejamento de forro mineral em placas (retirada ou montagem) sem fornecimento de material.	M²	200,00	25,00	5.000,00
21	Fornecimento e instalação de uma porta: largura 800 mm X altura 2.100 mm. Espessura 80 mm	Unid.	7,00	1.300,00	9.100,00
22	Fornecimento e instalação de uma porta: largura 900 mm X altura 2.100 mm. Espessura 80 mm.	Unid.	7,00	1.300,00	9.100,00
23	Fornecimento e instalação de uma porta dupla largura 1.600 mm X altura 2.100 mm. Espessura 80 mm.	Unid.	3,00	2.023,00	6.069,00
24	Fornecimento e instalação de luminárias fluorescentes para quatro lâmpadas T8 com rabicho e plugue.	Unid.	5,00	300,00	1.500,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO GRUPO					430.199,00

(Quatrocentos e trinta e mil e cento e noventa e nove reais)

- Prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contando da data da abertura da licitação.
- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas nos documentos de contratação.
- Declaramos que no preço estão incluídos todos os custos, despesas, tributos, para a perfeita execução do objeto.

nova forma

interiores

- Declaramos, para todos os fins e efeitos legais, aceitar irrestritamente, todas as condições e exigências estabelecidas no Edital da licitação em referência e do contrato a ser celebrado.
- Declaramos, ainda, que inexistente qualquer vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira ou trabalhista com serviço ou dirigente do Ministério do Meio Ambiente.
- Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Dados da empresa:

Razão social: Nova Forma Interiores Ltda

Endereço: SEES Quadra 1 lote 14 Sobradinho – DF

Cep: 73.020-401

CNPJ: 04.473.395/0001-09

Telefone: 61 – 3302-3121

E-mail: contato@novaformainteriores.com.br

Dados do representante legal:

Nome completo: Wilson Soares da Consolação

CPF: 317.559.411-53

Cargo: Sócio Gerente



NOVA FORMA INTERIORES LTDA-EPP
Wilson Soares da Consolação
Sócio gerente